



Tlf.: 63 61 41 00
faaborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kanalvej 1
DK-5600 Faaborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FILMFYN A/S
ØSTERGADE 17, 5600 FAABORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. april 2023

Henrik Benjaminsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FilmFyn A/S Østergade 17 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 27 22 06 22 Stiftet: 4. juni 2003 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	René Schimko Szczyrbak, formand Henrik Neelmeyer, næstformand Arne Beck Ebsen Peter Wagner Mollerup Karin Schwartz Thumilaire Jørgen Nielsen Kasper Ejsing Olesen Lasse Tajmer Søren Windell Mette Landtved-Holm Ann-Alicia Thunbo Ilskov
Direktion	Klaus Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kanalvej 1 5600 Faaborg
Pengeinstitut	Nordea Centrumpladsen 8 5700 Svendborg
Advokat	Ret & Råd Fyn A/S

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i FilmFyn A/S er investering og støtte til film- og tv-serier med henblik på erhvervsudvikling og fremme af filmkulturen i FilmFyns ejerkommuner, der yder driftstilskud til FilmFyn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I henhold til Filmaftale 2019-2023 indgået mellem samtlige af folketingets partier og regeringen, vil FilmFyn i aftaleperioden modtage et årligt beløb på omkring 23,7 mio. kr. I 2022 udgjorde beløbet 24,3 mio. kr. Dette beløb må kun anvendes til støtte af spillefilm og dokumentarfilm. Det fremgår af aftalen, at det er en forudsætning, at FilmFyn fortsat modtager et kommunalt driftstilskud svarende til hidtidigt niveau.

FilmFyn har i 2022 haft en samlet finansiering på 36 mio. kr. heraf et støttebudget til spillefilm, dokumentarfilm, tv-serier og talentfilm på 27 mio. kr. Det giver et højt aktivitetsniveau i antallet af film, der bliver optaget på Fyn. I forhold til tidligere år har 2022 været karakteriseret af presset på branchen efter corona; eftervirkninger af branchens rettighedskonflikt; inflation der påvirke filmbudgetterne som samlet set har betydet et mindre fald i antallet af henvendelser.

På trods af dette har FilmFyn dog også i 2022 haft stærkt aktivitet omkring de støttede film og et pres på FilmFyns administration, både til sagsbehandlingen af de enkelte ansøgninger og til opfølgning på de strategiske indsatser selskabet har besluttet i forbindelse med midlerne fra Filmaftalen. Indsatserne er styrkelse af filmmiljøet på Fyn herunder uddannelser, som kan anvendes indenfor filmbranchen, filmpædagogiske projekter for børn & unge samt synlighed i form af filmturisme og andre filmevents, som følger af FilmFyns støtte til produktionerne.

I selskabets levetid har der været regnskabsmæssigt kalkulerede over- og underskud. Forskydningen i disse regnskabsmæssige resultater skyldes, at der er en væsentlig forskydning i afskrivningsforløbet af selskabets investeringer set i forhold til selskabets løbende indtægter.

Selskabet har i december 2021 placeret løbende overskydende likviditet på DKK 20.000.000,- i værdipapirer (85% obligationer og 15% aktier). Værdipapirerne har ultimo 2022 et urealiseret tab på DKK 3.352 tkr. der er indregnet i årets regnskabsmæssige resultat. Selskabet forventes at have en positiv likviditet i 2023

FilmFyn er klar over det generelle udgiftspres i kommunerne og er derfor særligt opmærksom på at understøtte en effektiv udnyttelse af de kommunale støttemidler og at arbejde aktivt for andre indtægtsmuligheder.

Årets resultat, som viser et underskud på kr. 1.871.060, anses ud fra disse forhold for tilfredsstillende, og vil blive dækket af tidligere års overskud.

På de fra 2019 tilførte statslige midler må selskabet i henhold til Filmaftalen ikke opretholde de investeringsvilkår, som hidtil har været selskabets politik. Det kulturpolitiske begrundede tilbagebetalingsvilkår, som der ligger i rammerne for de statslige midler, vil efter selskabets vurdering ikke stå mål med den væsentlige administration, der er forbundet med at opretholde vilkåret. Selskabet har derfor overdraget tilbagebetalingskravet til Det Danske Filminstitut.

Selskabets hovedaktivitet vil i al væsentlighed være støtte og ikke investering, hvilket vil påvirke selskabets fremtidige regnskabsmæssige resultat i takt med at selskabets aktiver bliver afskrevet til kr. 0 i værdi.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.449.045	3.627
Personaleomkostninger.....	1	-5.413.632	-4.934
Af- og nedskrivninger.....		-755.695	-944
DRIFTSRESULTAT		1.279.718	-2.251
Andre finansielle indtægter.....		352.013	512
Andre finansielle omkostninger.....		-3.502.791	-185
RESULTAT FØR SKAT		-1.871.060	-1.924
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-1.871.060	-1.924
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.871.060	-1.924
I ALT		-1.871.060	-1.924

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Investeringer i filmrettigheder m.m.....		786.390	1.542
Immaterielle anlægsaktiver.....	2	786.390	1.542
ANLÆGSAKTIVER.....		786.390	1.542
Tilgodehavender tilskud.....		0	4.855
Andre tilgodehavender.....		26.263	579
Tilgodehavende selskabsskat.....		64.383	0
Periodeafgrænsningsposter.....		46.321	145
Tilgodehavender.....		136.967	5.579
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	3	17.307.281	20.436
Værdipapirer.....		17.307.281	20.436
Likvider.....		7.425.208	1.343
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		24.869.456	27.358
AKTIVER.....		25.655.846	28.900
PASSIVER			
Selskabskapital.....	4	3.079.000	3.079
Overført overskud.....		639.284	2.510
EGENKAPITAL.....		3.718.284	5.589
Anden gæld.....		20.622.340	23.311
Periodeafgrænsningsposter.....		1.315.222	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.937.562	23.311
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		21.937.562	23.311
PASSIVER.....		25.655.846	28.900
Eventualposter mv.....	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	3.079.000	2.510.344	5.589.344
Forslag til resultatdisponering.....		-1.871.060	-1.871.060
Egenkapital 31. december 2022.....	3.079.000	639.284	3.718.284

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	7	
Løn og gager.....	4.853.116	4.362	
Pensioner.....	398.541	438	
Andre omkostninger til social sikring.....	51.147	47	
Andre bestyrelses- og personaleomkostninger.....	110.828	87	
	5.413.632	4.934	
 Immaterielle anlægsaktiver			 2
		Investeringer i filmrettigheder m.m.	
Kostpris 1. januar 2022.....		127.542.087	
Kostpris 31. december 2022.....		127.542.087	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		126.000.002	
Årets afskrivninger.....		755.695	
Afskrivninger 31. december 2022.....		126.755.697	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		786.390	
 Andre værdipapirer og kapitalandele			 3
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
	Obligationer	Aktier	Balancerede produkter
Dagsværdi 31. december 2022.....	12.898.910	2.688.718	1.719.653
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-1.896.325	-633.692	-780.332
		2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital			4
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.679.000 stk. a nom. 1 kr.....		1.679.000	1.679
B-aktier, 1.400.000 stk. a nom. 1 kr.....		1.400.000	1.400
		3.079.000	3.079

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5****Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 5.437 t.kr. Skatteaktivet vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud samt immaterielle rettigheder.

Udskudt skatteaktiver aktiveres ikke i årsregnskabet, idet ledelsen ikke vurderer at det er sandsynligt at disse vil kunne anvendes inden for en kortere årrække.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør ca. 58 t.kr. og vedrører en periode på 6 mdr.

Forpligtelser til IT-abonnementer udgør følgende:

IT serviceaftale inkl. dataopbevaring udgør ca. 22 t.kr. og vedrører en periode på 2 mdr.

IT-abonnementsløsninger (Filmstøttedatabase) udgør ca. 225 t.kr. og vedrører en periode på 18 mdr.

IT-abonnementsløsninger (ejer- og bestyrelsesportal) udgør ca. 18 t.kr. og vedrører en periode på 4 mdr.

Telefoniløsninger udgør ca. 36 t.kr. og vedrører en periode på 12 mdr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6**

Ingen.
